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Satser bedre med de øvrige i dette For-j 
slag og i tidligere Lønningslove anvendte, 
dels tænkes disse Tjenestemænd knyttede 
som Videnskabsmænd fast til paagældende 

. Institution. 
Udvalget foreslaar, at de Lærere ved 

Universitetet og polyteknisk Læreanstalt, 
som ikke faar kongelig Udnævnelse -  
hvilken foreslaas tillagt såavel Professorer 
som Docenter 홢, benævnes LeMorer. Disse 
ansættes paa Tid og lønnes med Hono- 
rarer. - 

Udvalget har ikke. ønsket at gaa med 
til, at de nuværende Inspektorer ved zoo- 
logisk Museum faar Udnævnelse, som Di- 
rektører. Der har været mest Stemning 
for at indføre en ensartet Ordning ved 
Universitetets tre Museer, saaledes at Pro- 
fessoren i Zoologi blev Direktør for zoo- 
logisk Museum, Professoren i Botanik Di- 
rektør for botanisk Museum og Professo- 
ren i Mineralogi Direktør for mineralogisk- 
geognostisk Museum, medens de enkelte 
Afdelinger ved hvert Museum lededes af 
Inspektører. Denne Ordning kunde imid- 
lertid ikke gennemføres uden en Ændring 
f  Lov af 29. December 1862 (om Fore- 
ningen af Statens naturhistoriske Samlin- 
ger med Universitetets ligeartede Samlin- 
ger), og en saadan Ændring vilde det for- . 
mentlig være uheldigt åt gennemføre ved 
en Lønningslov. Udvalget stiller derfor 

, ikké Forslag om en Forandring af den 
nuværende Administrationsordning, men 
foreslaar at bibeholde de nugældende 
Navne 홢Inspektorer" og "Vieeinspektor'" (i 
Stedet for Lovforslagets 홢Direktører" og 
홢Inspektør") med de Lønninger, som er 
nævnte i Ændringsforslagets § 5. 
홢 Udvalget har udbedt sig Oplysninger 

angaaende Administrations-, Arbejds- og 
Elevforhold ved dét kgl. Akademi for de 
skønne Kunster. Efter de i Ministeriets 
Svar givne Oplysninger (der findes i Be- 

홢 . I I tænkningen som Bilag II) har Udvalget 
. ment 'det forsvarligt at foreslaa, at der ved 

Embedsledighed nedlægges et Professorat 
i Malerkunst og et i Billedhuggerkunst 
samt t,o: ' af Akademiets 4 Skolebetjent- 
stillinger, 0g dernæst at Stillingerne hen- 

noldsvis; som Portner og Vægter ved Char- 
lütteriborg .og Portner og Fyrbøder ved 
Udstillingsbygningen forenes, ligeledes ;ved 
Embedsledighed; endelig foreslàas; at Stil- 
lingen som Akademisekretær bortfalder, 
og at dens Arbejde lægges ind under Skole- 
raadets Kontor. ; ü; ; 

For Betjentstillinger er i Ændrings. 
forslaget opstillet to Lønningsklasser, en 
for faguddannede Betjente, hvortil henreg- 
nes saadanne, som ved deres Ansættelse 
har en faglig Uddannelse, der kræves til 
Bestridelse af Tjenesten, og en for ikke- 
faguddannede Betjente, hvortil ogsaa hen- 
regnes Portnere og Fyrbødere. Denne 
Lønningsklasse er i Lovforslaget sat til 
1,300 Kr. aarlig, stigende med 3 Alders- 
tillæg til 1,900 Kr. Der har indenfor Ud- 
valget været megen Stemning for at for- 
høje, disse Satser, da det fra alle Sider 
maa erkendes, at en saadan Lønning ikke 
mere kan betragtes som fuldt tidssvarende, 
rent bortset fra de i Øjeblikket raadendé 
høje Priser, Dertil kommer, at disse Tje- 
nestemænd ikke, saaledes som Tjeneste- 
mænd i 1ste Lønningsklasse i de 4, Etater 
(hvor Begyndelseslønnen er 1,260 Kr.), faar 
Uniform og Beklædningsgenstande, og ikke 
har Adgang til Avancement.. Mah' har 
imidlertid 홢 i Overensstemmelse med de ved 홢 > - ' ', 
Lovforslagets Fremsættelse : givne Forud- 
sætninger 홢 ikke ønsket at skabe Konse- 
kvenser for fremtidig Løniiiiigslovgivniii'g, 
og er derfor nøjedes med at foreslaa en 
Forhøjelse af saavel Begyndelses-..som Slut- 
ningsløn paa 50 Kr. ? 

Lovforslaget tilsigtede en Ændring af 
visse Tjenestemænds Lønningsforhold ved 
Rigshospitalet. Den foreslaaede Stigning 
hvert 3die Aar har udvalget ikke kunnet 
tiltræde, men det foreslaas, at  der indføre's 
en Forbedring af Lønningerne paa Grund- 
lag af 4-aarige Stigninger. Dernæst fore- 
slaas de øvrige i Rigshospitalets Lønnings- 
lov indeholdte ; Bestemmelser : optagne i  
Forslaget med en Del Ændringer; . bl. a. 
Indførelse af de før nævnte ensartede Op- 
rykningsregler. 홢 v ; ? , f - ; ; ; 
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